بین دو کوه شیر دروازه و آسمایی، گذرگاهی وجود دارد که رودخانه کابل از آن عبور می‌کند. در گذشته دور، شهر را حصارهای مستحکمی احاطه می‌کرد که هفت دروازه به اطراف آن داشت.^{۲۳}

مورخ افغانی «عبدالحی حبیبی» در کتاب تاریخ افغانستان بعد از اسلام، به نقل از شریف ادیسی در سال ۵۴۹ هـ - ۱۱۵۴ م آورده است: «کابل شهر بزرگ و دارای ابنیه نیکوست و در کوه‌های آن، عود خوب و نارگیل و هلیله کابلی و زعفران پیدا می‌شود که آن را به بلاد دیگر برند. حصار کابل به حصانت و استواری مشهور است و یک راه صعود دارد.